
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 01 de Fevereiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 25 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do 

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 007/2021, firmado em 29 de janeiro de 2021, entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA e a 

médica Dra. ALINE SOARES GONZAGA, CRM/MG 83915, com o seguinte objeto: contratação de prestação de 
serviços por prazo determinado de 01 (um) médico plantonista junto ao Município de Piracema/MG, no valor de 

R$2.100,00 (dois mil e cem reais), com vigência do dia 29/01/2021 a 29/02/2021.  

 

 

Publicado em 29/01/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 01/02/2021 no DOE (Lei Municipal nº 

1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG torna público a realização do Pregão Presencial nº. 003/2021. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE OXIGÊNIO MEDICINAL GASOSO COM 
FORNECIMENTO DE CILINDROS EM REGIME DE COMODATO E LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 

para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de Piracema, de acordo com a demanda do Município, nas 

quantidades, qualidades e condições descritas no anexo I (termo de referência). Tipo: menor preço ITEM. Abertura das 

propostas: 12/02/2021, às 10 horas, na sede da Prefeitura situada à Praça José Ribeiro de Assis, n.º 42, Centro, 

Piracema - MG. Aquisição do edital através do site: www.piracema.mg.gov.br e Informações através do e-

mail licitacao@piracema.mg.gov.br. Pregoeira: Eduarda Oliveira Rocha. 

 

 

Publicado em 01/02/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

_________________________________________________________________________________________________ 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG torna público a realização do Pregão Presencial nº. 004/2021. Objeto: 

LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA SERVIÇOS DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS, conforme 

especificações descritas no Anexo I (Termo de Referência). Tipo: menor preço ITEM. Abertura das propostas: 

12/02/2021, às 14 horas, na sede da Prefeitura situada à Praça José Ribeiro de Assis, n.º 42, Centro, Piracema - MG. 

Aquisição do edital através do site: www.piracema.mg.gov.br e Informações através do e-

mail licitacao@piracema.mg.gov.br. Pregoeira: Eduarda Oliveira Rocha. 

 

 

Publicado em 01/02/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

http://www.piracema.mg.gov.br/
http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br
http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 01 de Fevereiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 25 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 
PORTARIA Nº 70/2021  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SENHOR LUIS GUSTAVO GRECO CUNHA PARA O CARGO DE ASSESSOR DE 
GABINETE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS   
O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, notadamente das que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Piracema/MG. 

Considerando que o Sr. LUIS GUSTAVO GRECO CUNHA atende os requisitos de admissibilidade para o cargo de 

ASSESSOR DE GABINETE; 
Considerando que o cargo ASSESSOR DE GABINETE é de livre nomeação e exoneração pelo Chefe do Poder 

Executivo Municipal; 

Considerando que o nomeado tem formação técnica em Engenharia Civil; RESOLVE: 
Art. 1º- Fica nomeado, para o cargo de ASSESSOR DE GABINETE o Sr. Luis Gustavo Greco Cunha, inscrito no CPF 
nº 108.283.726-16, portador do RG nº MG 15.853.104, enquadrado no símbolo 26 do quadro de Cargos e Salários desta 

Administração Pública. 

Art. 2º - Fica o nomeado, responsável pelos serviços técnicos de Engenheira. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Registre-se. 

Publique-se. Cumpra-se. Piracema/MG, 1º de fevereiro de 2021. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.  
 
 
Publicado em 01/02/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finança

  

http://www.piracema.mg.gov.br/

		2021-02-01T15:21:16-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




